caliga te caligas tuas et circa tua
tibi vestimentum tuum et sequere me
Ceciderunt igitur cathene de pedi-
bus eius et ipse post angelum ibat
et quod hoc per angelum nescie-
bat quoniam se videre sump-
tum estimabat Trascuntes igitur
primam et secundam custodiā rene-
runt ad portā ferreā que dicit ad
ciuitatem que ultra apta est eis
et sic de parte herodis exiuit et
continuo angelo recedente petrus
ad se reuersus angelicū misterium
recognovit dicens Nunc scio ve-
re quod misit dominus angelum suum ac
Ipse igitur ad fratres venit et sic mi-
raculo se liberatum iuenerit Ne-
uera talis processus videatur quādoque
fieri in conversione peccatorum Con-
stat enim quod petrus qui interpretat
dissoluens i.e. peccatorum pīns ro-
bustus ad dissoluendum legis di-
uine vincula assuetus ab hero-
de dyabolo per peccatum capitur i.e. car-
cere male consuetudinis truditur
quatuor quartos traditur duabus
cathenis i.e. complacencia peccati et dif-
ficultate peccati strigitur et sic ibi
dormit et quiescit et inter duos
milites scilicet inter exercitacionem metis
et inconsiderationem finis ibi con-
moratur Nec cogitat quod de eius
damnacione et morte tractetur
et quod in castigo i.e. subito damp-
nandus a demone expectatur Luce xix Nūc autem abscondita sunt
ab oculis tuis Sed deus qui vi-
det dampnacionem pīculū angelū

suum i.e. aliquem euāgeliciū predicatorē
vel platonibz sibi mittit quod ipsū ar-
guendo putit et ad surgendū de-
pōco exēdūqz de periculo exci-
tat et inducit percutit igitur latitudine
id est cor et pectus eius per con-
trictionem cadūt cathene vicioꝝ
per confessionem et absolitionem
surgit per peccati displicenciam
perangit se per abstinentiam et tem-
peranciam et superfluitatum rese-
cationem calciat caligas suas i.e.
multiplicem bonam affectionem
circumdat sibi vestimentū suum
id est bonam conuersationem sequitur
angelum predicatorē per bo-
nam imitationem et obediencie
executionem Exodi xxiiij Angelus
meus præcedet te custodi et obserua
mandata eius primam et secundam custodiā transfixus
culpe et penitentia euāsionem et sic ad
portam ferreā id est ad durā pe-
nitentiam que ad ciuitatem padidi
perducitur per proprie tamis inae-
rationem et ita liber de manu he-
rodis id est dyaboli efficitur et fra-
tribz id est fidelibus adiungitur per
gratiam et deuotionē Luce primo
De maiū lūmīcorum nostrorum
liberati scilicet illi ad laudandum deum
et angelū qui ipsū liberauit id est
platonū qui ipsum conuertit per gra-
ciarum actionem quando se libe-
ratum cognoscit et euāsisse per
culum et dampnacionem dices
Nunc scio vere quia misit domi-
nus angelū suum et liberavit me
per te. Iaqueus contritus est et nos

liberati sumus Discipulis audiētib⁹ petrū stare ante ianuā . et non credētib⁹ dictū ē gāgel⁹ eius erat Hoc p̄t allegari quo modo quilibet habet angelum sibi deputatum Math xvij An geli eorū vidēt faciē patris rē Cū herodes qdā die in cesaē induitus veste regali p̄ tribuna li sedēt et tirij et sidonij qb⁹ ira tus fuerat adularentur eidem et vocem dei et non hominis acclamarent Hoc est dictu q̄ laudes deo et non hominibus debitas sibi adulādo dicerent ipsum eo sustinente et approbāte tq̄ deū collaudarent affuit angelus dñi qui percussit ipsum et statim cōsumptus a v̄mīb⁹ exspirauit.

Illud p̄t exēplariter dici quō il lū deus detestat⁹ et puniit q̄ p̄p̄ā cōdicōe; nō cognoscit h̄ ob p̄p̄ā merita se laudari p̄mittit angelus .i. diuina suā tales percutit .et v̄mū .i. dēonū multitudi ipsū d̄sumit Isaye vltio Ver mis eorū nō moriet⁹ et ignis eorum non extingueſ .

Vel alle ga contra anticristum qui in regia maiestate sedebit et se deum magnificari gaudebit ideo v̄mis infernalis ipsum perpetuo deuorabit .et angelus idest crist⁹ ipsum percutiet et dampnabit.

Vel dic q̄ herodes qui interp̄taſ gloriāns in pellib⁹ .idest q̄ in sua pulchritudine gloriātur et qui iacobū .i. spoliacōem dia boli in se occidunt .et petrum .i.

substantiam mentis in se enerua re conantur qui volunt in ornā tu regio sedēt et adulatorū laudib⁹ scalpi et ultra merita virtutem suam laudari ab adulatori bus delectant̄ tales dico q̄ an gelo dei idest ab anteriori racione percutiuntur . et a vermb⁹ idest conscientie remorsu interius corroduntur in quantum cōscientia talium ipsos p̄cutit quādo in se non sentit quod ab adulatori bus proclamat⁹ur .

Vel dic q̄ reges et magnates hui⁹ mundi exterius publicē habēt adulatores .intus .idest occulte vermes idest detractores et aliorum deuoratores

DAulo et barnaba regio nē lustratib⁹ contigit q̄ dū es̄ listris vir quidā sedebat claudus pedib⁹ ex vte ro matris sue Cū igit̄ iste audiēs paulo loquēte et vidēs paulus q̄ h̄eret fidē vt sanus fiet dit ad eū paulus Surge et sta ſ pedes tuos rāuis Qui exiliēs a bulabat Turbe aut̄ licōaite da mauerit Dij filēſ fū hoib⁹ desce derit ad nos Barnabā iouē dicit̄ paulū v̄o q̄ duxerat v̄bi māriū v̄ouerit Ipi ad ductis thefau ris et coroū ip̄b̄ saēficaē voluerit n̄ apl̄phib⁹iūſſent Ista applica ad p̄dicatores qz qn̄ ip̄si de suis docēnis et exēpli faciūt claudos idest peccatores et in morib⁹ claudicātes recte per iusticiam incedere digni sunt q̄ gentiles

id est seculares ipsos deos. i. secōs
debeat estimāē et sacrificia bono
rū tpalium ipīs mīstrare dicē =
tes. **D**ij similes fā hoībō descēde
tū ad nos. tales dīj id ē celestes
merēt̄ dīc et tā iupit̄ q̄ dīc̄ iu
tātē pñt vocari eo q̄ pccōres p̄ e
os sicut p̄ pres solet iuuari et ip
si celi cītas aperi p̄ s̄. Ego dīxī
dīj estis et filii celestes exēlī oēs.
Talibō debent sacrificia id est t̄
remi bōres offerti. qui si vltra
modū exēdūt debet p̄ eos refu
tati teste greḡ p̄dicatoribō q̄
largiūt̄ spūalia debet t̄plia.
Dic q̄ null̄ saibō dī sustinē
q̄ aliq̄s ip̄; dēū reput̄; i. q̄ ma
ioēs laudes q̄ sua meita sibi forz̄
Vel q̄ sacrificia vane laudis sibi
offerat q̄ de ipso aliquid vltra ve
ritatē existet. **J**e. vi. Ut qd̄ offer
tis m̄ thbus de saba; cui? cōtratiū
fecit herodes q̄ sicut supra ca. xij
visū ē dēū se vocari sustinuit et i
deo triste salariū reportauit.
Paulus lapidat̄ et extra cītabē
listris tractus vbi p̄ tāq̄ deus
fuerat estimat̄ a t̄bis extra ciuitatē
piectus mortu? fuit credit̄
q̄ tādē post turbarū recessu? sur
rexit et cirāstantibō frībō cītabē
intravit et die postera de cītate r̄
cessit et valefaciēs frībō dixit. p̄
multas tribulaciones optet nos
introire ēgnū dei. **I**sta allega
q̄ illi q̄ i listris q̄ erat cītas gētili
ū. i. i mūdo q̄ ē habitacio pccōrū
sicut dīj aliq̄ies honorat̄ ibidē

qñq; v̄la vīcē p̄ fortū alapida^t
vbi em̄ fortuna hoīez eleuat ibi
dē ip̄m qñq; lapidat et dēpnat
Dīn seneca. **F**ortūa vita ē dū splē
det frāgit̄. **V**el dic q̄ i hoc po
test notā q̄ qñq; v̄l sci pñt mor
tuos se licite et alia similia singē
ut sic possint impiorum scuici
am declinare.

Tra. xx. fit mētio quō
dēmīatū ē cōuersos ad
x̄pi fidē ad on? ḡue cēti
moiatū legis non teneri non in
diget expōni vide ibi. **I**llud aut̄
qd̄ tādē sequit̄ q̄ orta est dissē
sio inter paulū et barnabā statu
entes reuisitare p̄ eos fratres in
diūsis ciuitatibō cōuersos et eos
in fide et moribus solidare ita q̄
ab iniūcē sūt diuisi vnuis quidē
electo vno socio ad vnuā p̄tē ali?
cū alio ad aliā iuit. **H**oc allega
q̄ occulta dei prouidēcia inter vi
ros sanctos quādo q̄ p̄mittit dis
sēsioēs vel aliqua alia leuia scan
dala et hoc quādo vid̄; hui? mo
di mala in bona posse conuerti
et melius cōmutari. **I**sti q̄ diu so
lum fuissent simul in vno loco
fructum nō fecissent. **N**unc aut̄
ab iniūcē diuisi sunt et sic in plu
ribō locis p̄dicauerūt et nomen
x̄pi fidemq; eius multo āplius
adauerūt. **B**ona igit̄ fuit illa
dissēsio ex qua occasionaliter ce
ta est fidei crīstī multiplicatio.
Vnde crīstus dīcit luēduodecīo
q̄ non rēnerit pacē mīttere in
terram sed gladiū.

Paulus circa dicit tunc
theum quod erat getitilis cum tunc
sciret eam scissionem non esse ne
cessariam ipsorum et alias ceremonias
non esse fidelibus imponendas. sicut per
in causa precedentem hoc tamquam fecit ad
iudeos scandalum vitandum quod mul
titudo in illis peribat crediderat quod
ad hanc scissionem tendebant. Non poterat
enim ei ita subito titus novos ac
cipe et suos modos atque abdi
care. Sile probat infra causa. xxii. ubi
paulus de concilio seminorum et se na
zareum et legis obseruatorum ipsorum
videri crederet et illa filia uita et cum
alijs nazareis ad templum purifican
dus intravit ut legis obseruator
um ipsorum videri crederet et illa quod de
ipso audierat falsa existaret of
ferens sacrificium acceptauit. Ista
possunt allegari ad duo dominum est.
Pro vita scandalo et pasculo sit
cum fieri quod alias erat illicitum et
dissimulare quod non est regum. Ali
ud est quod cito et faciliter non potest mu
tari quod diu fuit obseruatorum pro
xxiiij. Adolescentes iuxta viam suam abu
lans eciam cum senuerit et pascu
lus et filas voti sunt a spiritu sancto pre
dicare in frigia bitinia et gala
cia. Vocati vero sunt in macedonia
euangelizare. sicut paulo per visum
omnium est ubi videbat sibi per hoc ma
cedo ad eum venit et eius auxiliu
imploauit. Hoc potest allegari quod
spiritus ubi vult spirat. et quod quos
dam votum et quodam repudiatur. et quod
predicatores suos per occultam inspi

rationem nunc ab illo loco retrahit
nunc ad aliud mittit. Provuit enim de
us qui sunt eius et iohannes per unum
vel aliud elegit hunc hoc predicatorum est
ad eos mittit Job. xiiij. Ego scio
quod elegerim. Cum philippis quem
per citas macedonie est quodam pu
ella spiritu prophetico pleia quod dinan
do quatuor maximum suis dominis exhibi
bebat. factum est quod paulum et filiam se
queretur et ad eorum laudem homines loqui
retur. Iste homines inquit serui
dei ex celo sunt quod annuntiant nobis
viam salutis. Compatiens sibi
paulus imperauit immundo spi
ritui quod ipsam dimitteret et sic e
am protinus a spiritu prophetico
liberauit domini vero puerelle
videntes quod lucrum suum defe
cerat et quod puerella sanata nichil a
plius diuinabat apostolos iua
serunt et facto conuersu ipsostrar
erunt ad principes qui ipsos pre
lige cesos in carcerem detruserunt

Ista allega quomodo multi sunt
qui non curant de filiorum suo
rum et subditorum spiritualium
salute. sed solum de propria et
temporalis utilitate. non curant
si dyabolo vel spiritui immundo
et peccato subiiciantur dum tamquam
inde aliqua lucra sue bursae sub
ornentur. Ista videmus de paren
tibus et amicis secularibus qui
si habent aliquam pueram id
est aliquem filium vel amicum
spiritu prophetico. id est scientia
dyabolica plenum diuinitatem
et aduocatum. et in secularibus

sciēcijs eruditū vidētes q̄ q̄stus
honor vtilitas tpalis ex hoc ip
s̄ adueit nolūt ipsū ab hoc cōuer
ti s̄ potius plus diligūt in seculis
lati statu cōuāsat. oēs em̄ q̄ sua
sūt querunt nō que ibesu cristi.
Philip. ij. **V**nde si cōtingat q̄ ta
les ad instinctū pauli et syle. i.
bonorū religiosoz spūaliter sa
nent. ⁊ ad religionē cōuerfi a po
testate dyaboli liberēt statī do
micaliū id est ipsoz temporales
pntes videntes q̄ spes tēporal
lucti quā habebāt in talē cecidit
et defecēt incipiūt cōtristari et
cōtra ipsoz qui eū sanauerūt. i.
q̄ eū ad religionē duxerūt solēt
turbari. ⁊ i eos deplacati dicētes
bij oēs conturbant cītātē nrāz cū
sint iudei ⁊ ānunciēt morē quem
nō licet nobis recipere cū simus
romani. **A**d litterā em̄ seculares
vocant religiosos orbis turbato
res et ipsoz iudeos et supstatio
zos dicāt ⁊ respectu sui ipsoz eē
viles reputāt. se vero romanos
idest nobiles eē ferūt. nō licet no
bis dñe hūc morē suscipē cū si
mus romai. idest non licet nob
religiosos vel cleicos fieri cū suz
nobiles et magni. **I**obāmis viij
Semen abrabe suz ⁊ nemimi ser
mūi vñq̄ **P**aulo et syla tru
sis in carcere et eoꝝ pedibꝫ stric
tis ligno fāvē terremot⁹ fūda
m̄ta carœis mota sūt foræ apte
vincula soluta. et lumen resulfit
vndiqz. qbz vñfis austos carœis
cōuersus est ad dñm. et cū tota